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CHAPTER 231—S. F. No. 1162

An act to amend Chapter 208, Laws of 1929, being an act relat-
ing to refunding of -warrants and issuing-of certificates of indebted-
ness in certain cities and villages.

Be it enacted by the Legislature of the State of Minnesota:

Section 1. Board not to create indebtedness.—That Sec-
tion 2 of Chapter 208 of the Laws of 1929, be and the same hereby
is amended to read as follows:

"Section 2. Whenever the expense and obligations incurred
changeable to any particular fund of" such city or village in any
calendar year are sufficient to absorb 85 per cent of the entire
amount of the tax levy payable in that year, including such amount
as may remain in the fund from the levy of any prior year or
years, no officer, board or official-body of such city or village shall
have the power and no power shall exist to create any additional
indebtedness (save as the remaining 15 per cent of said tax levy
is collected) which shall be a charge1 against that particular fund,
or shall be in any manner a valid claim against such city or village,
but such additional indebtedness attempted to be created shall be a
personal claim against the officer or members of the municipal board
or body voting for or attempting to create the same.

Whenever any department, board or commission of such village
has the power to expend money, such department, board or com-
mission shall not, during any year commencing with the year 1933,
contract any indebtedness or incur any pecuniary liability, which
shall be in excess of the sum that may be allotted to it's department
for said year by the village council. The village council shall, by
resolution, prior to March 1st each year, set aside for each such
department, board or commission, such sum as it deems necessary
and adequate for the proper operation thereof, subject, Iwiuever,
to amendments of such resolution thereof as necessity may require.
Any member of any department, board or commission who attempts
to or does incur any expense, obligation or indebtedness against
such department, board or commission, in an amount greater than
the sum allotted to the department, board or commission, of which

-he may be a member, shall be personally liable for such excess
indebtedness, e'xpense or obligation. Provided, however, that where
any board operates from funds collected by its own department, such
board may use the full amount of such funds as may by laiv be
provided, and notwithstanding the amount of the allotment made
by the village council."
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Sec. 2. May sell certificates of indebtedness.—That Section
4 of Chapter 208, Laws of 1929, be and the same hereby is amended
to read as follows:

"Section 4. At any time after the annual tax levy has been
certified to the county auditor and not earlier than October 10, in
any year, the governing body of such city or village may, by resolu-
tion issue and sell as many certificates of indebtedness as may be
needed in anticipation of the collection of taxes so levied for any
fund named in said tax levy for the purpose of- raising money for
any such fund, but no certificate shall" be issued and be out-standing
for any of said separate funds exceeding 60 per cent of the amount
named in said tax levy, as spread by the county auditor, to be col-
lected for the use and benefit of said fund, and no certificate shall
be issued to become due and payable later than December 31 of
the year succeeding the year in which said tax levy, certified to
the county auditor as aforesaid, was made, and said certificates
shall not be sold for less than par and accrued interest and shall
not bear a greater rate of interest than six per cent per annum;
each certificate shall state upon its face for which fund the pro-
ceeds of said certificates shall be used, the total amount of said
certificates so issued, and the whole amount embraced in said tax
levy for that particular purpose. They shall be numbered consecu-
tively and be in the denominations of $100.00 or a multiple thereof
and may have interest coupons attached and shall be otherwise of
such form ,and terms and may be made payable at such place as
will best aid in their negotiation, which certificates are hereby de-
clared to be negotiable, and the proceeds of the tax assessed and
collected-, as aforesaid, on account of said fund, and the faith and
credit of such city or village shall be irrevocably pledged for the
redemption of the certificates so issued. Such certificates shall be
paid from the moneys derived from the levy for the year against
which such certificates were issued. The money derived from the
sale of said certificates shall be credited to such fund or funds for
the calendar year immediately succeeding the making of such levy.
No certificates for any year shall be issued until all certificates for
prior years have been paid, except that any money derived from
the sale of certificates for any one year may, if necessary, be used
to redeem unpaid certificates issued in a prior year, nor shall any
certificate be extended."

Sec. 3. This Act shall take effect and be in force from and
after its passage and approval.

Approved April 13, 1933.


